РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИЖНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2015г                   с. Кулижниково                      № 8

«О внесении изменения в постановление администрации Кулижниковского сельсовета от 27.04.2011 г. № 3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет  в качестве нуждающихся и жилых помещениях» (в редакции постановлений от 05.05.2014 №6)».
i
На основании протеста прокуратуры Саянского района от 20.05.2015 № 7/3-03-2015, в соответствии с Уставом Кулижниковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Кулижниковского сельсовета от 27.04.2011 г. № 3 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет  в качестве нуждающихся и жилых помещениях» (в редакции постановлений от 05.05.2014 №6).
1.1. Пункт 2.1.3.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1.3.1. Перечень документов, необходимых, для получения муниципальной услуги малоимущими гражданами:
а) заявление (приложение № 1  к административному регламенту) о принятии на учет;
   б) документы удостоверяющие личность гражданина
   в)документы, подтверждающие право проживания одной семьей (свидетельствоо рождении, свидетельство о заключении брака, судебное решение о признании членом семьи, об усыновлении (удочерении), другие документы);
    г) решение органа местного самоуправления о признании гражданина малоимущим     в.     целях    предоставления     ему     жилого     помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма;
д)	выписка из домовой книги (финансового лицевого счета);
е)	выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ним о правах заявителя и членов его семьи на
имеющиеся у них объекты недвижимого имущества;
ж)	документы, подтверждающие право пользования жилым
помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи;
- наниматель жилого помещения по договору социального найма и члены его семьи представляют договор социального найма, а в случае его отсутствия иной документ, на основании которого может быть установлен  факт проживания в жилом помещении на условиях социального найма (ордер, решение о предоставлении жилого помещения и др.);
     - гражданин, являющийся собственником жилого помещения, представляет свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение либо иной документ, подтверждающий регистрацию права собственности на жилое помещение.
2.1.3.1.1. Документы, указанные в подпунктах г) - ж) пункта 2.1.3.1 административного регламента предоставляются гражданами добровольно. В случае не предоставления их заявителем, администрация Кулижниковского сельсовета запрашивает указанные документы в порядке межведомственного взаимодействия.»
1.2. Пункт 2.1.4 административного Регламента изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Основанием для отказа в принятии заявления с документами является:
· отсутствие подписи уполномоченного лица на заявлении;
· отсутствие документов, указанных в подпунктах а) - в) пункта 2.1.3.1. административного Регламента;
· документы исполнены карандашом;
· тексты документов написаны неразборчиво, без указаний фамилии, имени, отчества физического лица, адреса его регистрации, в документах имеются подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «ВЕСТНИК» и подлежит размещению на странице Кулижниковского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава администрации
Кулижниковского сельсовета                                    А.А.Ващекин